АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « » 0! г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского
городского округа от 23.03.2018 г. №
620/а «Об утверждении муниципальной
программы «Формированиекомфортной
городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на
2018- 2020 года»

С целью уточнения показателей по основным мероприятиям муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на 2018-2020 года», в соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа
от 23.03.2018 г. № 620/а «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018

следующие изменения:
приложение 2 к указанной программе изложить в новой редакции

(приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Кыш тымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Власову Е. С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыш тымского городского округа по капитальному
строительству Гурцкая Р.Р.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 2020 года» ( в ред.от 29.12.2018. № 2995/а, от 08.05.2019. №953, от 21.06.2019 №1317,
от 06.12.2019 №2551, от 30.09.2020 №2106, от 28.01.2021 №155, от 17.11.2022 № 2215),

Г лава Кыш тымского городского округа

Приложение к постановлению
администрации Кыштымского городского округа

от«?>^» 0%  2023 г. № § / 6

Приложение 2
к программе «Формирование комфортной

городской среды» на территории Кыштымского
городского округа на 2018-2023 года»

Информация об отдельных основных мероприятиях программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2023 года»

№
п./п.

Номер и наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный
результат

(краткое описание и его значение)

Связь с
показателями
результатов

муниципальной
программы -
номер (№)
показателя

начала
реали
зации

оконча
ния

реали
зации

1 2 о
J 4 5 6 7

1 Благоустройство дворовых
территорий

Управление городского
хозяйства

увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

1) ул. Горелова,8 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

2) ул. Демина, 14 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

3)
ул. Горелова,3-Ленина, 16-
Свердлова,92

Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

4) ул. Боровая 10,12,14 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

5)
Ул.Дёмина 1, ул. Карла Либкнехта
109,113

Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

6) ул. Ленина 22а, 226, 24 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

7) ул. Калинина, 162а Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. у вел ичен ие благоустроен н ых
дворовых территорий

Показатель №1

8) ул. Калинина, 164 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

9) ул.Ю.Ичевой,193 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель № 1

10) ул. Интернационала, 79
Управление городского

хозяйства
2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных

дворовых территорий
Показатель №1

П )
Ул. Дёмина 2 Управление городского

хозяйства
2019 г. 2019 г. увеличение благоустроенных

дворовых территорий
Показатель № 1

12) Ул. Дёмина 4 Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

13) ул.Калинина, 168; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

14) ул.К.Либкнехта, 115; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

15) ул.К.Либкнехта, 129; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

16) ул.БажоваД; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

17) ул.К.Либкнехта, 172; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

18) ул. Дёмина,6; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

19) ул.Мичурина, 31,31а. Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1

20) ул. Карла Либкнехта, 131 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

21) ул. Демина, 12 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

22) ул. Чернышевского 4 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

23) ул. Ленина, 59 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

24) ул. Горелова, 5 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

25) ул.Кооперативная, 4 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

26) ул.Кр. Звезды, 99 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

27) Чернышевского 4а, 46 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

28) ул.Крестьянская, 144 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

29) ул.Ленина, 33,35,37 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

30) ул.Калинина, 178 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

31) Благоустройство дворовой
территории ул.Горелова 2

Управление городского
хозяйства

2022 г. 2022 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1

32)
Благоустройство дворовой
территории ул.Карла Либкнехта
127

Управление городского
хозяйства

2022 г. 2022 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

П оказатель №  1

33)
Благоустройство дворовой
территории пос. Увильды,
ул. Набережная, 10

Управление городского
хозяйства

2022 г. 2022 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

П оказатель №1

34) Благоустройство дворовой
территории ул.Горелова, 4

Управление городского
хозяйства

2022 г. 2022 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

П оказатель №1

35)
Благоустройство дворовой
территории ул.Карла Либкнехта
125

Управление городского
хозяйства

2023г. 2023г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

П оказатель №1

2

Благоустройство общественных
территорий, входящих в портфель
проектов «Прошлое -  в настоящем
и будущем»

Управление городского
хозяйства

2019г.-
2022 г.

2019 г,-
2022 г.

увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

1)
Благоустройство городского парка
им. А.С.Пушкина
(ул. Садовая)

Управление городского
хозяйства

2019 г. 2023 г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

2)

Благоустройство пешеходной
зоны от городского парка
им.А.С.Пушкинадо городской
площади

Управление городского
хозяйства

2021г. 2021г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

3)
Благоустройство городской
площади

Управление городского
хозяйства

2021г. 2021г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

4)
Благоустройство набережной
р.Кыштымка

Управление городского
хозяйства

2021г. 2023 г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

5)
«Благоустройство пешеходной
зоны в центре города (напротив
кругового движения)

Управление городского
хозяйства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

6)

«Благоустройство территории,
прилегающей к д. 105 по ул.
Красной Звезды»

Управление городского
хозяйства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий
(Инициативное бюджетирование)

Показатель №2

7)

«Благоустройство привокзальной
площади расположенной по
адресу, ул.Вокзальная,14

Управление городского
хозяйства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий
(Инициативное бюджетирование)

Показатель №2

8)
Благоустройство набережной
р.Кыштымка (очистка русла)

Управление городского
хозяйства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

9)
Реконструкция пешеходного моста
«Крутояры»

Отдел капитального
строительства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №2

10)

«Ремонт входной группы и
благоустройство территории
Центральной детской библиотеки
им. К.И.Чуковского,
расположенной по адресу:
г.Кыштым, ул.Ленина 33а»

Управление городского
хозяйства

2022г. 2023г. увеличение благоустроенных
общественных территорий
(Инициативное бюджетирование)

Показатель №2

о
J

Создание комплексных систем
обеспечения и онлайн
мониторинга общественной
безопасности, включая
организацию постоянного
видеонаблюдения с
использованием видеоаналитики
в общественных территориях
туристического маршрута
«Прошлое- в настоящем и
будущем» (от «Народного Дома»
вдоль ул. Освобождения Урала,
ул. Садовая, ул.Ленина, «Парк
Пушкина», «Усадьбы Демидовых»
и до «Собора Рождества
Христова» г.Кыштым,
Челябинской области).

Управление городского
хозяйства

2019 г. 2021 г. мероприятия по цифровизации
Кыштымского городского округа

Показатель №2

Создание цифровой платформы 2019 г. 2019 г. мероприятия по цифровизации Показатель №2
вовлечения граждан в решение
вопросов городского развития,

Кыштымского городского округа

4 "Активный горожанин", Управление городского
предусмотренной базовыми и
дополнительными требованиями к
умным городам (стандарт "Умный
город")

хозяйства

Начальник Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова